
ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЭТНЭ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ

©Же м  а в ы л  ж и р л е г е
422008, Таш-Чишмэ авылы,

Ш.Усманов урамы, 1Б 
Тел.: (8-84369) 3-50-10; факс: 3-50-10

УЗЮМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ 

АТНИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН 

422008, село Таш-Чишма, 
ул. Ш.Усманова, д.1Б 

Тел.: (8-84369)3-50-10; факс: 3-50-10
1

с. Таш-Чишма 17.03. 2025 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1

О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципально-частном 
партнерстве в муниципальном образовании «Узюмское сельское 

поселение» утвержденное постановлением главы Узюмского сельского
поселения от 15.12.2016 № 5

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №224-ФЗ «О 
государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в 
Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2016 №360-Ф3 «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.08.2024 №302-Ф3 «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О государственно-частном партнерстве, муниципально
частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», протестом прокурора от 
31.01.2025 г.№02-08-02-2025/Прдп 36-25, постановляю:

1. Внести в Положение о муниципально-частном партнерстве в 
муниципальном образовании «Узюмкое сельское поселение» утвержденное 
постановлением главы Узюмкого сельского поселения от 15.12.2016 № 5 (в ред. 
постановлений от 11.06.2021 №2; от 19.05.2022 №1) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 раздела 2 изложить в новой редакции следующего 
содержания:

«5) эксплуатация объекта соглашения - использование объекта соглашения 
в целях осуществления деятельности, предусмотренной таким соглашением, по 
производству товаров, выполнению работ, оказанию услуг в порядке и на 
условиях, которые определены соглашением»;

1.2. Пункт 6 раздела 7 изложить в новой редакции следующего 
содержания:

«6) объекты, на которых осуществляются обработка, утилизация, 
обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов, сбор, 
использование, обезвреживание, размещение, хранение, транспортировка, учет и 
утилизация медицинских отходов;

1.3. абзац 3 пункт 8 раздела 8 изложить в новой редакции следующего 
содержания:

«- строительство и (или) реконструкция (далее также - создание) объекта 
соглашения частным партнером. В целях Федерального закона от 13 июля 2015 
года N 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном 
партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» к реконструкции объекта



соглашения относятся мероприятия гао его переустройству на основе внедрения 
новых технологий, механизации и автоматизации производства, модернизации и 
замены морально устаревшего и физически изношенного оборудования новым 
более производительным оборудованием, изменению технологического или 
функционального назначения объекта соглашения или его отдельных частей, 
иные мероприятия по улучшению характеристик и эксплуатационных свойств 
объекта соглашения;»

1.4. абзац 6 пункт 8 раздела 8 изложить в новой редакции следующего
содержания: *

«-возникновение у частного партнера права собственности на объект 
соглашения при условии обременения объекта соглашения в соответствии с 
настоящим Федеральным законом, за исключением случая реконструкции объекта 
соглашения о государственно-частном партнерстве, предусмотренного частью 4.2 
статьи 7 Федерального закона от 13 июля 2015 года N 224-ФЗ «О государственно
частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской 
Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»;»;

1.5. абзац 10 пункт 8 раздела 8 изложить в новой редакции следующего 
содержания:

«-обеспечение публичным партнером частичного финансирования создания 
частным партнером объекта соглашения, а также финансирование его 
эксплуатации и (или) технического обслуживания (далее - финансовое участие 
публичного партнера) в соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 13 
июля 2015 года N 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, 
муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»;

1.6. пункт 8 раздела 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«-обеспечение публичным партнером эксплуатации объекта соглашения в

случае, если частный партнер осуществляет только техническое обслуживание 
этого объекта соглашения.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 
официальном сайте Атнинского муниципального района по адресу:
http ://atnva. tata rsta n. ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Валиев А.Т.

http://pravo.tatarstan.ru

